
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Determinazione n. 074 del 28.11.2022 
pagina 1 di 1 

DETERMINAZIONE N. 074 DEL 28 NOVEMBRE 2022 
ORGANIZZAZIONE EVENTI NATALIZI 2022 - CIG ZE838CC081 

Il Direttore Generale 
VISTI, per quanto concerne i poteri: 

- la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del 
Lazio, prevedendone la trasformazione in aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, svolgenti attività di 
prevalente interesse pubblico; 

- il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti di 
trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende 
pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza 
scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB; 

- il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 
l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona 
(ASP); 

- la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650; 
- lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “ASP Frosinone”; 

CONSIDERATO che l’Ente gestisce servizi a favore di utenti minori, nelle scuole dell’infanzia e 
negli asili, e per anziani; 

CONSIDERATO che l’Ente organizza in occasione delle festività alcuni eventi per allietare gli utenti 
dei servizi; 

VISTO il R.R. 21/2019; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 
Per i motivi in premessa espressi e che si intendono integralmente riportati: 

1) di approvare lo stanziamento di € 2.000,00 per l’organizzazione di eventi in corrispondenza 
delle festività natalizie presso le sedi dell’ASP Frosinone, con particolare riferimento alle 
sedi delle Scuole dell’Infanzia e degli Asili, alla sede della Comunità Alloggio Ferrari di 
Ceprano, nonché presso la sede amministrativa, appare utile organizzare eventi natalizi; 

2) di demandare ai competenti uffici dell’Ente l’adozione di tutti gli atti necessari alla 
esecuzione della presente Determinazione. 

3) che il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’ASP Frosinone, nella 
sezione Amministrazione trasparente in conformità al decreto legislativo 33 del 2013. 

La Determinazione assume il n. 74 delle determinazioni dell’anno 2022. 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 


